
PROTOKÓŁ NR 6/15
 z posiedzenia Komisji Oświaty,

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z dnia 26 marca 2015 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00
Zakończenie posiedzenia: godz. 15.00
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy 
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  po  powitaniu  Radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum (9  Radnych 
obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad 
stanowi  załącznik  nr  3  do  protokołu). Zwróciła  uwagę,  że  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
Wałbrzyskiego  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  i 
specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego zawiera najprawdopodobniej omyłkę pisarską, 
która polega na błędnie wpisanym adresie.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski zobowiązał  się  tę  omyłkę 
poprawić.
Uwag nie zgłoszono więc Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  Grażyna  Owczarek  przystąpiła  do  procedury  przegłosowania  porządku  obrad  w 
następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 5/15 z 27.02.2015r. i 02.03.2015r. 
3. Przyjęcie  Informacji  o  podstawowych  wynikach  pracy  Prokuratury  Rejonowej  w  

Wałbrzychu za 2014 rok.
4. Przyjęcie  Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej za rok 2014. 
5. Przyjęcie Informacji na temat funkcjonowania Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  przyjęcia 

Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2015-
2017. 

7. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia 
zadań,  na  które  przeznaczane  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2015 roku. 

8. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany 
uchwały Nr XXVII/141/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z  dnia 6 listopada 2014 roku w 
sprawie  uchwalenia  na  rok  2015  programu  współpracy  Powiatu  Wałbrzyskiego  z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi a art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2014 r. 1118, z późn. zm.). 

9. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  ustalenia 
planu sieci  publicznych szkół ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  na obszarze powiatu 
wałbrzyskiego.



10. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  założenia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 2 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
w Walimiu.

11. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego w  sprawie  nadania 
numerów porządkowych Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu oraz Zasadniczej Szkole 
Zawodowej  Specjalnej,  wchodzących  w  skład  Młodzieżowego  Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

12. Sprawy bieżące.  

 
Ad. 1
W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja 
przyjęła porządek obrad .

Ad. 2
Protokół  Nr  5/15  z  27.02.2015r.  i  02.03.2015r.   Został  przyjęty  jednogłośnie  (9  radnych 
obecnych). 

Ad. 3
Prokurator  Rejonowy  w  Wałbrzychu  Bożena  Jażdrzyk  przedstawiła  Informację  
o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu za 2014 rok  (materiał 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). W roku 2014 do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu 
wpłynęło  5375  spraw,  tj.  o  1198  spraw mniej  niż  w  2013  roku.  Załatwiono  5492  sprawy, 
wskaźnik  pokrycia  wpływów.  Zmniejszyła  się  ilość  spraw  długotrwałych,  które  nie  zostały 
zakończone w 2014 roku. W roku 2014 prokuratorzy wnieśli  1950 aktów oskarżenia,  o 384 
mniej  niż  2013  roku.  Zwiększeniu  uległa  jednak  ilość  wniosków  o  warunkowe  umorzenie 
postępowania z 131 w 2013 roku do 144 w 2014r. W 2014 roku nie odnotowano wniosków do 
Sądu w trybie przyspieszonym. Zmniejszyła się ilość spraw zakończonych zawieszeniem z 325 
w  2013  r.  do  246  w  2014r.,  zmniejszył  się  również  współczynnik  spraw  zakończonych. 
Przedstawiła wyniki postępowania sądowego: 2684 osoby zostały osądzone w 2013, zaś w roku 
2014  osądzono  2751  osób.  Skazano  2331,  a  w  2013  r.  -  2433.  Zmniejszyła  się  ilość  osób 
uniewinnionych z 59 w 2013 r. do 39 w 2014r. Od wyroków wniesiono nie wiele mniej apelacji 
w 2013r. - 143, a w 2014r.- 137. Cofnięto apelacje co do 4 osób. W zakresie działalności poza 
karnej, która prowadzi jeden prokurator: wytoczono 18 powództw z prawa cywilnego (w tym 
naprawienie  szkody,  o  podwyższenie  alimentów,  o  zaprzeczenie  ojcostwa  –  9  i  inne), 
skierowano 60 wniosków o wszczęcie postępowania nieprocesowego (w tym 47  ze stosunków 
rodzinnych,  11 wobec nadużywających alkoholu i liczne wnioski). Prokurator uczestniczył  w 
260  rozprawach  przed  sądem  cywilnym,  w  2013r.  W 237,  przed  sądem  dla  nieletnich  10. 
Powiedziała ponadto, że w Prokuraturze są 24 etaty, lecz w 2014 roku faktycznie zatrudnionych 
było od 14 do 17 prokuratorów. Obciążenie prokuratorów nie sprzyja dynamice  prowadzenia 
postępowań.  Wspomniała  o  fakcie  prowadzenia  wyłącznie  przez  jednego  prokuratora  spraw 
cywilnych, administracyjnych i bierze udział w postępowania przed Sądem dla Nieletnich, który 
nie prowadzi żadnych spraw karnych. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  zapytała  ile  było  zgłoszonych  wszystkich  spraw/czynów.  Zapytała  ponadto  czy 
stosowane są limity co do środków zapobiegawczych.
Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Bożena Jażdrzyk odpowiedziała, że wszystkich spraw 
było 5 375 zł, następnie enumerycznie wskazała poszczególne przestępstwa. Wyjaśniła następnie 
pojęcie środka zapobiegawczego, dodając, że nie ma ograniczeń co do zastosowania środków 
zapobiegawczych. 



Radny Bogusław Uchmanowicz  wyraził  spostrzeżenia dotyczące wpływu odbywania służby 
wojskowej na spadek popełnionych przestępstw. 
Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Bożena Jażdrzyk odpowiedziała, że powyższa sytuacja 
nie może być regułą. 
Radna  Ewa  Woźniak nawiązała  do  pracy  prokuratora,  który  pracuje  na  samodzielnym 
stanowisku. Zapytała czy tę kwestię regulują przepisy prawa.
Prokurator  Rejonowy w Wałbrzychu  Bożena  Jażdrzyk  przypomniała  o  zbyt  dużej  ilości 
spraw karnych  prowadzonych przy niewielkiej liczbie prokuratorów. Stąd też jedna tylko osoba 
zajmuje się sprawami cywilnymi, a zarazem jest członkiem zespołu interdyscyplinarnego. 
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  zapytał  jaki  paragraf  odpowiada  kradzieży  elementów 
infrastruktury kolejowej.
Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Bożena Jażdrzyk odpowiedziała, że kwestie te reguluje 
254 kk. 
Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 radnych obecnych). 

Ad. 4
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorz Kułak omówił 
szczegółowo  stan  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej za rok 2014 (informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 
do protokołu). Przedstawił m.in.

 Zestawienie ilościowe poszczególnych rodzajów zdarzeń na przestrzeni lat 2007 – 2014;
 Zestawienie  ilościowe  zdarzeń  na  przestrzeni  lat  2007  –  2014  wg  podziału 

administracyjnego:  Wałbrzych-1430, Boguszów-Gorce-244;  jednostki straży pożarnych 
w roku 2014 interweniowały średnio ok. 6 razy na dobę);

 Zabezpieczenie operacyjne obszaru miasta Wałbrzych i powiatu wałbrzyskiego;
 Nieruchomości KM PSP w Wałbrzychu (Wałbrzych, ul. Przemysłowa 1; Wałbrzych, ul. 

Ogrodowa 20);
 KM  PSP  posiada  łącznie  19  samochodów  (w  tym  siedem  gaśniczych  i  osiem 

specjalnych) oraz dwa kontenery (średni wiek pojazdów ogółem wynosi 9 lat);
 Wyposażenie techniczne jednostek OSP z KSRG;
 Wyposażenie  techniczne  pozostałych  jednostek  OSP:   zwrócił  uwagę  na  problem 

związany z brakiem ochotników do OSP;
 Zatrudnienie w KM PSP w Wałbrzychu na dzień 31-12-2014 r. w Komendzie Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu służbę pełniło  łącznie 134 strażaków;; na 
koniec 2014 r.  w komendzie zatrudnionych było  siedmiu pracowników cywilnych,  tj. 
czterech w ramach Korpusu Służby Cywilnej oraz trzy osoby spoza korpusu;

 Według  stanu  na  dzień  31.12.2014  r.  do  wykorzystania  pozostawał  1  etat  w  grupie 
funkcjonariuszy. W omawianym okresie fluktuacja kadr przedstawiała się następująco: 
1) w grupie funkcjonariuszy:
- na zaopatrzenie emerytalne odeszło 3 strażaków,
- do służby przyjęto 4 strażaków, w tym 3 osoby z tzw. wolnego naboru oraz 1 oficera – 
absolwenta Szkoły Głównej Służby Pożarniczej   w Warszawie,
2) w grupie pracowników cywilnych:
zatrudniono  1  osobę  na  podstawie  porozumienia  zawartego  pomiędzy  Komendantem 
Głównym PSP i Komendantem Głównym Straży  Granicznej  o współpracy w zakresie 
przenoszenia i zatrudniania    pracowników w latach 2013-2014.

 Szkolenie i  doskonalenie pożarnicze:  szkolenie i doskonalenie pożarnicze prowadzone 
jest  na  bieżąco  zgodnie  z  miesięcznymi  planami  doskonalenia  zawodowego 
zbudowanymi na bazie zatwierdzonego przez Komendanta Miejskiego rocznego planu 
doskonalenia zawodowego JRG;



 Działalność  kontrolno-rozpoznawcza  (w  ramach  nadzoru  przestrzegania  przepisów 
przeciwpożarowych w roku 2014 przeprowadzono na terenie miasta Wałbrzych i powiatu 
wałbrzyskiego 126  kontroli, w ramach których skontrolowano 150  obiektów, a w tym: 
59  obiektów  użyteczności  publicznej,  28   obiektów  zamieszkania  zbiorowego,  29 
obiektów  produkcyjno  –  magazynowych,  19  budynków  mieszkalnych 
wielorodzinnych,15 obiektów z grupy „Lasy” (leśnictwa, zbiorniki wodne, bazy sprzętu). 
W ramach działań wynikających z art. 56 ustawy Prawo Budowlane przeprowadzono 25 
odbiory  techniczne  obiektów.  W  rezultacie  prowadzonych  czynności  kontrolno-
rozpoznawczych  stwierdzono  196  nieprawidłowości,  w  tym  49  (25%)  stwarzających 
zagrożenie  dla  życia  ludzi  i  147  (75%)  innych;w  ramach  ww.  działań  wydano  108 
decyzji.  W  sferze  oddziaływań  nakazowo  –  egzekucyjnych:  wydano  108  decyzji 
administracyjnych  nakazujących  usunięcie  stwierdzonych  nieprawidłowości,  decyzją 
administracyjną jeden obiekt został wyłączony z użytkowania, w 6 sprawach stosowano 
postępowanie egzekucyjne w administracji (dotyczy przypadków niewykonania decyzji, 
stwierdzonych  w  wyniku  kontroli  sprawdzających),  wystosowano  188  wystąpień  do 
innych  organów  (urzędów  administracji  rządowej  i  samorządowej,  nadzoru 
budowlanego,  administracji  domów  mieszkalnych  i  osób  fizycznych);  większość 
wystąpień dotyczyła  wad instalacji   grzewczych skutkujących emisją tlenku węgla do 
mieszkań,     pożarami sadzy i konstrukcji stropów itp.;

 Stan  monitoringu  pożarowego  (wyposażenie  obiektów  w  instalacje  sygnalizacyjno  – 
alarmowe i transmisja sygnałów alarmowych do straży pożarnej);

 Większe przedsięwzięcia zrealizowane w 2014 r.;
 Najważniejsze zamierzenia na 2015 r.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.

Radny Bogusław Uchmanowicz zapytał czy we własnym ogródku można wypalać tzw. śmieci 
czy też rozpalać ognisko.
Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu  Grzegorz  Kułak 
odpowiedział,  że  zakaz  dotyczy  wypalania  łąk,  jednak,  co  do  rozpalania  ogniska  na  takich 
obszarach jak np. ogródek, przepisy nie są spójne i jednoznaczne. 
Radny  Kamil  Orpel nawiązał  do  przedstawionej  informacji  związanej  z  brakiem  kadry 
oficerskiej. Zapytał czy straż pożarna poszukuje jakichś rozwiązań, czy np. podejmuje działania i 
rozmowy z IV Liceum Ogólnokształcącym, w którym realizowany jest profil merytoryczny.
Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu  Grzegorz  Kułak 
powiedział,  że  od  początku  otwarcia  kierunku  o  profilu  strażaka,  straż  pożarna  ściśle 
współpracuje  z  placówką  na  podstawie  zawartego  porozumienia.  Dodał,  że  spada 
zainteresowanie  ubiegania  się  o  stopień oficerski,  wskazując,  ze  wyższa  szkoła jest  tylko  w 
Warszawie. 
Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 radnych obecnych). 

Ad. 5
Powiatowy Rzecznik  Konsumentów Anna Juszczyszyn-Sroka  przedstawiła  Informację  na 
temat  funkcjonowania  Powiatowego  Rzecznika  Konsumentów  (informacja  pisemna  stanowi  
załącznik nr 6 do protokołu).  Poinformowała,  że w okresie  od 1 stycznia  do 31 lipca 2014. 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów realizował zadania samorządu terytorialnego w dziedzinie 
ochrony konsumentów w ramach ½ etatu na rzecz mieszkańców 8 gmin powiatu wałbrzyskiego. 
Od 1 sierpnia 2014 r. i nadal, na podstawie porozumienia pomiędzy powiatem wałbrzyskim a 
Gminą Wałbrzych zadania te realizowane są w ramach pełnego etatu na rzecz mieszkańców 
gmin  wchodzących  w  skład  powiatu  wałbrzyskiego  oraz  miasta  Wałbrzycha  jako  powiatu 



grodzkiego.  Zakres  przypisanych  Rzecznikowi  zadań  jest  szeroki,  co  powoduje  ogromne 
zainteresowanie każdą formą świadczonej nieodpłatnie pomocy.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 radnych obecnych). 
Przerwa od godz. 13.50 do godz. 14.00

Ad. 6
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego 
programu  rozwoju  pieczy  zastępczej  Powiatu  Wałbrzyskiego  na  lata  2015-2017  (stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu).  Wyjaśnił, że rozwój pieczy zastępczej powinien być prowadzony 
dwukierunkowo:  rodziny  zastępcze  oraz  piecza  instytucjonalna,  czyli  placówki  opiekuńczo-
wychowawcze.  Celem  programu  jest  stworzenie  zintegrowanych  działań  różnych  instytucji 
nakierowanych na rodziny zastępcze oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze i przebywające w 
nich dzieci, ale także na wsparcie rodzin biologicznych i podejmowanie działań umożliwiających 
powrót  dzieci  do  domu  rodzinnego.  Program  ma  charakter  poszerzający  i  uzupełniający 
istniejące  już  formy  pomocy  świadczone  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w 
Wałbrzychu  rodzinom  zastępczym  oraz  usamodzielnianym  wychowankom  i  wychodzi 
naprzeciw  potrzebom.  Zwrócił  uwagę  na  problem związany  wystandaryzowaniem do  końca 
2021  roku  pieczy  instytucjonalnej,  ponieważ  po  tym  okresie  nie  będą  mogły  funkcjonować 
placówki opiekuńczo-wychowawcze większe niż z czternastoma wychowankami. Tym samym w 
Jedlinie-Zdroju powstałyby 3 placówki opiekuńczo-wychowawcze i centrum, które zażądałoby 
tymi placówkami. W Domu Dziecka „Catharina” trzeba by zmienić sposób zagospodarowania na 
obiekt wielorodzinny, gdzie byłaby możliwość utworzenia więcej niż jednej placówki – obecnie 
w grupach socjalizacyjnych jest 30. wychowanków i podobnie - 30 wychowanków przebywa w 
grupach interwencyjnych. Po zmianach, tj. po 20121, każda z czterech obecnie występujących 
grup byłaby odrębną placówką opiekuńczo-wychowawczą z czternastoma wychowankami. W tej 
placówce utworzone byłoby ponadto centrum organizacyjno-księgowe, które zarządzałoby ww. 
placówkami. Dodał, że w zakresie zarządzania i zatrudnienia kadry pracowniczej nic by się nie 
zmieniło.  Taka  sama  sytuacja  dotyczyłaby  placówki  w Jedlinie-Zdroju.  W pieczy  rodzinnej 
planuje się, aby z rodzin niezawodowych, których obecnie jest 36, jedna w roku miała szansę 
zostać przemianowana na rodzinę zawodową. Wspomniał, że koszt utrzymania jednej rodziny z 
jednym dzieckiem wynosi 41 300 zł rocznie, za drugie kwota wzrasta o 12 tys zł rocznie. W 
sumie  na  koniec  2017  roku,  koszt  przebiegu  całej  operacji,  czyli  utworzenia  sześciu 
zawodowych  rodzin  zastępczych,  wynosić  będzie  ok.  270  000 zł.  Poinformował,  że  Zarząd 
wyraził aprobatę odnośnie zatrudnienia trzech koordynatorów na okoliczność rozpisania przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w zakresie rodzicielstwa zastępczego. Przy wzroście 
liczby koordynatorów, praca z rodziną biologiczną dziecka będzie bardziej natężona. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Radna Ewa Woźniak zapytała ile rodzin może przypadać na jednego koordynatora. Zaznaczyła 
istotę  współpracy  koordynatora  z  wychowankiem  opuszczającym  placówkę  lub  rodzinę 
zastępczą. 
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
odpowiedział, że ilość ta została ograniczona do 15 rodzin. Obecnie jest 3 koordynatorów i 146 
rodzin.  Powiedział  ponadto,  że  na  miesiąc  przed  uzyskaniem  przez  dziecko  pełnoletności- 
przebywającego w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, wychowanek 
wybiera sam opiekuna usamodzielnienia,  który to musi następnie wyrazić na to zgodę, przez 



złożenie  stosownego  oświadczenia.  Wówczas  wychowanek  może  otrzymywać  kwotę 
maksymalnie 500 złotych miesięcznie na kontynuowanie nauki. 
W wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych) Komisja 
pozytywnie  zaopiniowała  projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 
Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2015-2017.

Ad. 7
Kierownik  Działu  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  Magdalena  Kołodziejczyk przedstawiła 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia  zadań,  na  które 
przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 
roku  (stanowi  załącznik  nr  8  do  protokołu).W  związku  z  informacją  Prezesa  Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymaną w dniu 20.02.2014 r. 
o wysokości przyznanych według algorytmu w 2015 r. środków finansowych w wysokości 684 
264 zł  Powiatowi Wałbrzyskiemu,  oraz potrzebami  w zakresie  zadań powiatu ustalonymi  na 
podstawie  złożonych  wniosków,  koniecznym  stało  się  dokonanie  podziału  środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizacje zadań w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do projektu Uchwały. Załącznik do 
projektu uchwały został sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, policzono ilość złożonych wniosków i kwotę, na jaką opiewają. Na 
dzień 9.03.2015 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zostało złożonych 593 wniosków 
na kwotę  1.382.865,15 zł, w tym na:

 Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 233 
wnioski  na  kwotę  354 742,60 zł  oraz  1  wniosek na  sprzęt  rehabilitacyjny  na  kwotę 
720,00 zł.

 Dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych  –  32  wnioski  na  kwotę  
516 440 zł.

 Dofinansowanie likwidacji barier technicznych – 3 wnioski na kwotę 26 182 zł.
 Dofinansowanie barier w komunikowaniu – 9 wniosków na kwotę 29 331,55 zł.
 Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych:
 dzieci  i  młodzież  ucząca  się  nie  pracująca  –  45  wniosków  na  kwotę  

88 740 zł.
 osoby dorosłe – 267 wniosków na kwotę 339 716 zł.
 Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 3 wnioski na kwotę 26 993 zł.

Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Wałbrzychu  przekazał  w  dniu  27.02.2015  r.  informację  
o posiadanych wnioskach z zakresu rehabilitacji zawodowej z której wynika, iż zostały złożone 
wnioski na kwotę 283 585 zł na udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni oraz 5 wniosków 
na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej na kwotę 898 868 zł. 
Natomiast nie zostało przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków na instrumenty i usługi 
rynku  pracy  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  poszukujących  pracy  i  niepozostających  w 
zatrudnieniu oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego z uwagi na 
brak wniosków. Powiat Wałbrzyski w 2015 r. otrzymał kwotę 684 264 zł, czyli o 51922 zł mniej  
środków jakimi  dysponował  Powiat  w  2014  roku.  W związku  z  tym  należy  przyjąć,  że  w 
pierwszej  kolejności  należy  zabezpieczyć  środki  na  dofinansowanie  zadań  niezbędnych  do 
prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego największą kwotę w wysokości 
319 764 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia 
osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki 
tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwodleżynowe oraz pionizatory. Według stanu 
na dzień 9.03.2015 r. na zaopatrzenie w aparaty słuchowe wpłynęło 143 wnioski na kwotę 274 



742 zł,  co  stanowi  85,92 % planowanej  kwoty  na  zadanie  z  zakresu  zaopatrzenia  w sprzęt 
rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  oraz  środki  pomocnicze  osób  niepełnosprawnych. 
Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków oraz środki, jakimi w 2015 roku dysponuje Powiat 
Wałbrzyski na realizację zadania oraz że systematycznie wpływają wnioski na zaopatrzenie w 
podstawowe  bytowe  przedmioty  tj.  pieluchomajtki,  cewniki,  worki,  materace 
przeciwodleżynowe  oraz  wózki  inwalidzkie,  proponuje  się  ograniczenie  wysokości 
maksymalnego  dofinansowania  do  zakupu  aparatu  słuchowego  do  1  000  zł  dla  osoby 
niepełnosprawnej  dorosłej  nieaktywnej  zawodowo.  W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych, 
młodzieży  uczącej  oraz  osób  aktywnych  zawodowo,  proponowane  jest  nie  wprowadzanie 
ograniczenia.  Na dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych,  w komunikowaniu  się
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych zaplanowano 
kwotę 150 000 zł z uwagi na duże potrzeby zgłaszane przez osoby niepełnosprawne związane z 
realizacją tego zadania (kwota wynikająca ze złożonych wniosków opiewa na 571 953,55 zł). 
Zadanie polegające na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach  rehabilitacyjnych,  cieszy  się  wśród  osób  niepełnosprawnych  największą 
popularnością, jednakże z uwagi na konieczność zabezpieczenia w/w zadań zaplanowano kwotę 
130 000 zł  z przeznaczenie tylko dla niepełnosprawnych dzieci oraz młodzieży uczącej  się i  
niepracujących  oraz dla  osób dorosłych  z  orzeczonym umiarkowanym i  znacznym stopniem 
niepełnosprawności,  które  nie  korzystały  z  dofinansowania  do  turnusu  rehabilitacyjnego. 
Proponuje się przeznaczyć 60 % planowanej kwoty (tj. 78 000 zł) na dofinansowanie pobytu na 
turnusach  rehabilitacyjnych  niepełnosprawnych  dzieci  oraz  młodzieży  uczącej  się  i 
niepracujących oraz 40 % planowanej kwoty (tj. 52 000 zł) dla osób dorosłych z orzeczonym 
umiarkowanym  i  znacznym  stopniem  niepełnosprawności,  które  nie  korzystały  z 
dofinansowania.  Na  zadanie  z  zakresu  udzielania  osobom  niepełnosprawnym  środków  na 
rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo  na  wniesienie  wkładu  do  spółdzielni 
zostało zaplanowane 40 000 zł oraz 40 000 zł na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej. Z powodu bardzo ograniczonych środków otrzymanych z PFRON na 
dofinansowanie  sportu,  kultury,  rekreacji  i  turystyki  osób  niepełnosprawnych  zostanie 
przeznaczonych  4500  zł.  Projekt  podziału  środków  otrzymanych  z  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. 
Osób Niepełnosprawnych  w Wałbrzychu,  która  zaopiniowała  podział  środków pozytywnie  z 
uwagami.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
W wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych) Komisja 
pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań, na które 
przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 
roku.

Ad. 8
Podinspektor  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Spraw  Obywatelskich  Paweł  Szudziński 
przedstawił  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XXVII/141/14  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  z   dnia  6  listopada  2014  roku  w  sprawie 
uchwalenia  na  rok  2015  programu  współpracy  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi a art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r. 1118, z późn. zm.) 
(stanowi  załącznik  nr  9  do  protokołu). Niniejszą  uchwałą  proponuje  się  zmianę  wysokości 
środków przeznaczonych w budżecie powiatu wałbrzyskiego na realizację rocznego programu 



współpracy w 2015 roku, które określone były na 50.000 zł, a obecnie wynosić będą 80.000 zł, z 
czego co najmniej 20% z wymienionej kwoty przeznaczone będzie na zadania priorytetowe. 
Radny Bogusław Uchmanowicz opuścił salę obrad (8 radnych obecnych). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu   Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/141/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 6 listopada 2014 roku w sprawie uchwalenia na rok 2015 programu współpracy Powiatu 
Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi a art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. 
U. z 2014 r. 1118, z późn. zm.).
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 9
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci 
publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  na  obszarze  powiatu 
wałbrzyskiego(stanowi załącznik nr 10 do protokołu). W planie sieci szkół ustalonym niniejszą 
uchwałą  uwzględniono  szkoły  i  placówki,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat 
Wałbrzyski, jak również szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głuszyca. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego   Krzysztof  Kwiatkowski  zaproponował  podjecie 
wniosku o dokonanie  poprawki  w projekcie  uchwały,  która  polega  na  omyłkowo wpisanym 
adresie szkoły: z ul. Kolejowej 2, na Parkową 9.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  poddała ww. wniosek pod głosownie.
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych).
Radna  Dorota  Piotrzkowska  poprosiła  o  przybliżenie kwestii  funkcjonowania  placówki 
oświatowej w Głuszycy.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  powiedział,  że  burmistrz 
Głuszycy  nieskutecznie  wypowiedział  porozumienie  w  zakresie  prowadzenia  szkoły. 
Dodał, że w miesiącu marcu burmistrz nastepnie wypowiedział prowadzenie szkoły dla uczniów 
pracujących, jednak wypowiedzenie to będzie miało moc prawną od przyszłego roku szkolnego. 
Wspomniał,  że po zakończeniu obecnego roku szkolnego liczba uczniów uczęszczających do 
Zespołu Szkół w Głuszycy będzie na poziomie 22 uczniów. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu   Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych 
i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.



Ad. 10
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie założenia Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 2 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu (stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu). Zaznaczyła, że młodzież może w ww. placówce pobierać naukę 
do 24 roku życia. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Radny Bogusław Uchmanowicz wrócił na posiedzenia komisji (9 radnych obecnych). 
Radna Dorota  Piotrzkowska  zapytała  czy  do  zarządzania  placówką  nie  zostanie  powołana 
nowa osoba. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego  Krzysztof Kwiatkowski zapewnił, ze placówką będzie 
zarządzał  jeden  dyrektor.  Oferta  zasadniczej  szkoły  zostanie  rozszerzona  o   Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy. Proponuje się ponadto dwuletni okres kształcenia, zamiast 3 -letniego. 
Radny Leonard Górski zapytał jakie skutki finansowe niesie za sobą powołanie nowej szkoły.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego   Krzysztof  Kwiatkowski  wyjaśnił,  że  w  związku  z 
omawianą  zmianą  nie  ma  potrzeby  zatrudnienia  nowych  nauczycieli.  Dodał,  że  zostaną 
opracowane nowe założenia do arkuszy organizacyjnych. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu   Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  w  sprawie  założenia  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  nr  2  w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu.
W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych), Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia 
Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  nr  2  w  Młodzieżowym  Ośrodku  Socjoterapii  w 
Walimiu.

Ad. 11
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  nadania  numerów 
porządkowych  Publicznemu  Gimnazjum  Specjalnemu  oraz  Zasadniczej  Szkole  Zawodowej 
Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy 
ul. Nowa Kolonia 9 (stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu   Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  w  sprawie  nadania  numerów  porządkowych  Publicznemu  Gimnazjum 
Specjalnemu  oraz  Zasadniczej  Szkole  Zawodowej  Specjalnej,  wchodzących  w  skład 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych), Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 12
Podinspektor  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Spraw  Obywatelskich  Paweł  Szudziński 
przedstawił Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 
2014 rok (stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 



Radny Kamil Orpel odniósł się do przedstawionego sprawozdania, a następnie zapytał:
 co  zostało  zrobione  w  ramach  każdego  z  określonych  13  celów  wymienionych 

w Programie współpracy organizacjami pozarządowymi,
 jak  wyglądała  współpraca  w  ramach  każdej  z  13  form  współpracy  powiatu  z 

organizacjami pozarządowymi wymienionych w Programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi (co w poszczególnych punktach zostało lub nie zostało zrealizowane),

 w jakim stopniu zostały wypełnione mierniki oraz jak kształtowały się wskaźniki w ww. 
Programie, 

 z jakimi organizacjami  powiat współpracował, na czym polegała współpraca, jaki był 
efekt tej współpracy (pozafinansowej), 

 czy  zostały  przeprowadzone  ankiety  oraz  jaki  był  ich  wynik.   Powiedział,  że  z 
przedstawionego sprawozdania  wynika,  że powiat  współpracował  z  jedną organizacją 
pozarządową. 

Wyraził  jednocześnie  opinię  że  sprawozdanie  powinno być  napisane bardziej  szczegółowo i 
zawierać  elementy,  które  wskazuje  Program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi. 
Wyraził sugestię, aby w kolejnych latach sprawozdanie uwzględniało powyższe informacje. 
Podinspektor  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Spraw  Obywatelskich  Paweł  Szudziński 
powiedział, że ustawodawca nie określa formuły napisania sprawozdania. Dodał, że ustosunkuje 
się do wszelkich dodatkowych pytań.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski   zapewnił,  że radny otrzyma   
pisemną informację w ww. zakresie. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 7 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali), 
sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 

Radny  Kamil  Orpel  nawiązał  następnie  do przyznawania  dofinansowania  dla  organizacji 
pozarządowych w  ramach trybu 19a ustawy o działalności publicznej i wolontariacie, w tzw. 
trybie  pozakonkursowym.   Chciałby,  aby  zostały  przyjęte  ogólne  zasady  dotyczące 
dofinansowania. Zapytał czym Zarząd się kieruje przy podejmowaniu decyzji o dofinansowaniu 
wniosku.  Nawiązał  przy  tym  do  złożonego  wniosku  przez  Dolnośląskie  Stowarzyszenie 
Sportowców Niepełnosprawnych Aktywnych, który opiewał na kwotę  4 tys zł. Według radnego, 
wniosek nie spełnia wymogów  formalnych oraz wymogów merytorycznych. Zwrócił uwagę na 
fakt, że stowarzyszenie to prowadzi również działalność gospodarczą, z siedzibą we Wrocławiu. 
Dodał ponadto, że wparcie miałoby  służyć jednej niepełnosprawnej osobie. Przypomniał, że w 
ramach stypendiów sportowych również jest możliwość wspierania uzdolnionych sportowców, 
którzy promują powiat wałbrzyski. Poddał  przy tym pod wątpliwość kwestię rozliczenia tego 
wniosku oraz zasadność przyznania tego typu dofinansowania. Zaznaczył też, że art. 19 a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1118) 
określa,  że  zadanie  może  trwać  maksymalnie  90  dni.  Zwrócił  się  do  Zarządu,  aby bardziej 
szczegółowo  analizował  złożone  wnioski.  Poprosił   jednocześnie  o  udzielenie  pisemnej 
odpowiedzi  na  pytanie:  ilu  zadaniom i  na  jakie  kwoty  zostało  udzielone  dofinansowanie  w 
ramach  trybu  art.  19a  (pozakonkursowego),  jaka  kwota  jest  obecnie  zarezerwowana  na 
dofinansowanie w ramach trybu art. 19a. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  wyjaśnił,  że  uwzględniając 
dofinansowanie  do  ww.  zadania,  Zarząd   kierował  się    wspieraniem  aktywnych  osób 
niepełnosprawnych,  a  w  szczególności  takich,  którzy  chcą  się  rozwijać  i  osiągają  wysokie 
wyniki. Doprecyzował, że kwota dofinansowania na całość zadania wynosiła 2000 zł. 



Podinspektor  w  Wydziale  Organizacyjnym  i  Spraw  Obywatelskich  Paweł  Szudziński 
zaznaczył,  że  wniosek  nie  zawierał  żadnych  błędów  formalnych,  a  do  złożonej  oferty  nie 
zgłoszono żadnej uwagi i zastrzeżenia. Dodał przy tym, że wydział zwrócił się do wnioskodawcy 
o  zaktualizowanie   kosztorysu  i  harmonogramu  realizacji  zadania,  ze  wskazaniem,  jakie 
elementy należy uwzględnić.  Nadmienił,  że  o stypendium sportowe mogą  się  ubiegać  kluby 
sportowe i uczniowskie kluby sportowe posiadające siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  zamknęła  posiedzenia  Komisji.  Na  tym  protokół 
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak                  

 
      Przewodnicząca

Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
               /-/  
    Grażyna Owczarek
           

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


